
Prema članku 39. Zakona o porezu na dohodak , 
drugi dohodak se ostvaruje s osnove primitaka koji se 
ne smatraju primicima od:

1. nesamostalnog rada iz članka 21. ovoga Zakona
2. samostalne djelatnosti iz članka 29. ovoga Zakona
3.  imovine i imovinskih prava iz članaka 56. – 59. 

ovoga Zakona
4. kapitala iz članaka 64. – 69. ovoga Zakona i
5. osiguranja iz članka 72. ovoga Zakona.
To su u pravilu ovi primitci:
Ø	djelatnosti članova skupština i nadzornih odbo-

ra trgovačkih društava, upravnih odbora, uprav-
nih vijeća i drugih njima odgovarajućih tijela 
drugih pravnih osoba, članova povjerenstava i 
odbora koje imaju ta tijela i sudaca porotnika 
koji nemaju svojstvo djelatnika u sudu

Ø	autorske naknade isplaćene prema posebnom 
zakonu kojim se uređuju autorska i srodna pra-
va (autorski honorari)

Ø	primici po osnovi djelatnosti športaša
Ø	primici po osnovi djelatnosti trgovačkih putni-

ka, agenta, akvizitera, športskih sudaca i delega-
ta, tumača, prevoditelja, turističkih djelatnika, 
konzultanata, sudskih vještaka te druge slične 
djelatnosti

Ø	primitci u naravi – korištenje zgrada, promet-
nih sredstava, povoljnije kamate pri odobrava-
nju kredita i druge pogodnosti prema članku 21. 
stavku 3. Zakona o porezu na dohodak a koje da-
vatelji tih primitaka daju fizičkim osobama koje 
nisu njihovi radnici. 

Ø	nagrade učenicima za vrijeme praktičnog rada 
i naukovanja iznad propisanog neoporezivog 
iznosa

Ø	primici učenika i studenata na redovitom školo-
vanju za rad preko učeničkih i studentskih udru-
ga prema posebnim propisima isplaćeni iznad 
iznad propisanog neoporezivog iznosa 

Ø	stipendije učenicima i studentima za redovito 
školovanje na srednjim školama, preddiplom-
skim, diplomskim ili integriranim preddiplom-
skim i diplomskim sveučilišnim studijima, 
odnosno preddiplomskim ili specijalističkim 
diplomskim stručnim studijima isplaćeni iznad 
propisanog neoporezivog iznosa,

Ø	športske stipendije koje se prema posebnim 
propisima isplaćuju športašima amaterima za 
njihovo športsko usavršavanje isplaćene iznad 
propisanog neoporezivog iznosa

Ø	nagrade za športska ostvarenja i naknade špor-
tašima amaterima prema posebnim propisima 
isplaćene iznad propisanih iznosa,

Ø	ostali posebno nenavedeni primici koje fizičkim 
osobama isplaćuju ili daju pravne i fizičke oso-
be (obveznici poreza na dobit i obveznici poreza 
na dohodak koji obavljaju povremene samostal-
ne djelatnosti) i drugi isplatitelji i davatelji. U 
praksi te primitke najčešće prepoznajemo kao 
naknade prema ugovoru o djelu, autorski hono-
rari, primici u naravi i sl. 

Porez na dohodak obračunava isplatitelj po od-
bitku prilikom isplate te o tome izvješćuje poreznu 
upravu na obrascu JOPPD.

III. OPOREZIVANJE DRUGIH DOHODAKA

1.  OBRAČUN DOpRINOSA I pOREZA NA 
DRUGI DOHODAK

Tablica 28.  Obračun doprinosa i poreza na drugi dohodak 
na ugovorenu bruto svotu 

Tek. 
br. OPIS Stopa 

1. Bruto svota drugog dohotka 100,00
2. Doprinos za mirovinsko 10% 

I. stup 7,5 %
II. stup 2,5 %

10,00
7,50
2,50

3. Porezna osnovica (red. br. 1-2) 90,00
4. Porez 24% 21,60
5. Prirez (red. br. 4 x stopa prireza x
6. Ukupno porez i prirez (red. br. 4+5) 21,60+x
7. Neto (red. br. 1-2-6) 68,40-x
8 Doprinos za zdr. osig 7,5% 7,50
9. Ukupno trošak isplatitelja (red. br. 1+8) 107,5

Utvrđivanje bruto svote drugog dohotka na zada-
nu neto svotu

Kppr =
(ppr x 0,90) + 10 

+ 1
100 – (ppr x 0,9) + 10

p = porezna stopa (24%)
kpr = koeficijent prireza ( pr : 100 +1) 
ppr = stopa poreza uvećana za prirez (p x kpr) 
kppr = koeficijent poreza i prireza 

2.  OBRAČUN DOpRINOSA I pOREZA NA 
AUTORSKI HONORAR

Tablica 29.  Obračun doprinosa, i poreza na ugovorenu 
bruto svotu

Tek. 
br. OPIS  Stopa 

1. Bruto svota aurorskog honorara 100,00
2.  Paušalni izdatak 30 % 30,00
3. Osnovica za doprinose (red. br. 1-2) 70,00
4. Doprinos za MO 10 % 

I. stup 7,5 %
II. stup 2,5 %

7,00

5. Porezna osnovica (red. br. 3-4) 63,00
6. Porez (red. br. 5 x 24 % ) 15,12
7. Prirez (red. br. 6 x stopa prireza x
8. Ukupno porez i prirez (red. br. 6+7) 15,12 + x
9. Neto honorar (red. br. 1-4-8) 77,88 – x

10. Doprinos za zdr. osig. (red. br. 3 x 7,5 %) 5,25

Utvrđivanje bruto svote na zadanu neto svotu 

K =
(ppr x 0,63) + 7

+ 1
100 – (ppr x 0,63) +7

pretplatite se na elektroničko izdanje Vaših omiljenih 
stručnih časopisa.

više na www.rrif.hr
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3.  OBRAČUN DOpRINOSA I pOREZA NA 
AUTORSKI HONORAR UMJETNIKA 

Tablica 30.   Obračun doprinosa i poreza na autorski 
honorara umjetnika

Tek. 
br. O P I S Stopa 

1. Bruto svota aurorskog honorara 100,00
2. Paušalni izdatak 55 % 55,00
3. Osnovica za doprinose (red. br. 1-2) 45,00
4. Doprinos za MO 10% 

I. stup 7,5 %
II. stup 2,5 %

4,50
3,38
1,12

5. Porezna osnovica (red. br. 3-4) 40,50
6. Porez (red. br. 6 x 24 % ) 9,72
7. Prirez (red. br. 6 x stopa prireza x
8. Ukupno porez i prirez (red. br. 6+7) 9,72 + x
9. Neto honorar (red. br. 1-4-8) 85,78 - x

10. Doprinos za zdr. osig. (red. br. 3 x 7,5 %) 3,37

Utvrđivanje bruto umjetničkog honorara na zada-
nu neto svotu

K =
(ppr x 0,4050 ) + 4,5

100 – (ppr x 0,4050) + 4,5

4. OBRAČUN pOREZA NA DRUGI DOHODAK 
OSLOBOĐEN DOpRINOSA

Tablica 31.   Obračun doprinosa i poreza na dohodak na 
ugovorenu bruto svotu 

Tek. 
br. O P I S  Stopa 

1. Bruto svota drugog dohotka 100,00
2. Porez na dohoda 24 % 24,00
3. Prirez porezu na dohodak x x
4. Ukupno porez na dohodak i prirez

(red. br. 2 + 3) 24,00 + x
5. Neto svota (red. br. 4) 76,00 - x

Utvrđivanje bruto svote drugog dohotka oslobo-
đenog doprinosa za zadanu neto svotu 

K =
kpr

+1
100 – kpr

Tablica 32.  Koeficijenti za preračunavanje neto svote drugog dohotka u bruto svotu 

STOPE
PRIREZA 

(pr)

KOEFICIJENT 
PRIREZA

(kpr)

STOPA PORZA 
UVEĆANA ZA 

PRIREZ
24xkpr

(ppr)

UGOVOR O DJELU, 
DRUGI DOHODAK U 

NARAVI I SL.

AUTORSKI 
HONORAR

AUTORSKI HONORAR
UMJETNIKA 

DRUGI DOHODAK 
BEZ DOPRINOSA

Koeficijent 
NETO –BRUTO

(Kppr)

Koeficijent
 NETO-BRUTO 

(kppr)

Koeficijent
NETO-BRUTO

(kppr)

Koeficijent
NETO-BRUTO

(kppr)
1 2 3 4 5 6 7

0,00 0,00 24,00 1,461988304 1,284026708 1,165772907 1,315789474
1,00 1,01 24,24 1,466619735 1,286524429 1,167095380 1,3199577,61
2,00 1,02 24,48 1,474280603 1,289031885 1,168420856 1,324152542
3,00 1,03 24,72 1,475971189 1,291549136 1,169749346 1,328374070
4,00 1,04 24,96 1,480691779 1,294076237 1,171080861 1,332622601
5,00 1,05 25,20 1,485442662 1,296613246 1,172415410 1,336898396
6,00 1,06 25,44 1,490224130 1,299160223 1,173753005 1,341201717
6,25 1,0625 25,50 1,491424310 1,299798531 1,174087880 1,342281879
6,50 1,065 25,56 1,492626425 1,300437467 1,174422947 1,343363783
7,00 1,07 25,68 1,495036479 1,301717225 1,175093655 1,345532831
7,50 1,075 25,80 1,497454328 1,302999505 1,175765129 1,347708895
8,00 1,08 25,92 1,499880010 1,304284313 1,176437371 1,349892009
9,00 1,09 26,16 1,504755026 1,306861546 1,177784164 1,354279523

10,00 1,10 26,40 1,509661836 1,309448984 1,179134044 1,358695652
12,00 1,12 26,88 1,519572088 1,314654719 1,181843108 1,367614880
13,00 1,13 27,12 1,524576168 1,317273139 1,183202313 1,372118551
14,00 1,14 27,36 1,529613314 1,319902010 1,184564649 1,376651982
15,00 1,15 27,60 1,534683855 1,322541396 1,185930125 1,381215470
18,00 1,18 28,32 1,550099206 1,330523268 1,190045507 1,395089286

Tablica 33.  Primjeri preračunavanja neto svote drugog dohotka u bruto svotu uz primjenu prireza 18%

Tek. 
br. O P I S UGOVOR O DJELU, DRUGI 

DOHODAK U NARAVI I SL 
AUTORSKI 
HONORAR

AUTORSKI HONORAR
UMJETNIKA

DRUGI DOHODAK 
OSLOBOĐEN DOPRINOSA

1 2 3 4 5 6

1. Neto svota drugog dohotka 5.000,00 5.000,00  5.000,00  5.000,00
2. Koeficijent 1,550099206 1,330523268 1,190045507 1,395089285
3. Bruto svota drugog dohotka 

(red. br. 1 x red. br. 2) 7.750,50 6.652,62 5.950,23 6.975,45

4. Paušalni izdatak 30 % - 1.995,78 -  -
5. Paušalni izdatak 55 % - - 3.272,63  -
6. Osnovica za doprinose

(red. br. 2-3-4) 7.750,50 4.656,83 2.677,60 -

7. Doprinosi za MO 10 %
7,5 % I. stup
2,5 % II. stup

775,05 465,68
349,26
116,42

267,76
200,82
66,94

-
-
-

8. Porezna osnovica 
(red. br. 2-3-4) 6.975,45 4.191,15 2.409,84 6.975,45
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Tek. 
br. O P I S UGOVOR O DJELU, DRUGI 

DOHODAK U NARAVI I SL 
AUTORSKI 
HONORAR

AUTORSKI HONORAR
UMJETNIKA

DRUGI DOHODAK 
OSLOBOĐEN DOPRINOSA

1 2 3 4 5 6

9. Porez na dohodak 24 % 1.674,11 1.005,88 578,36 1.674,11
10. Prirez porezu na dohodak 

18 % 301,34 181,06 104,11 301,34

11. Ukupno porez i prirez 
(red. br. 4+5) 1.975,45 1.186,94 682,47 1.975,45

12. Neto svota (2-4-8) 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
13. Doprinos za zdr. osig. 581,29 349,26 200,82  -

Tablica 34. Uplatni računi za doprinose, porez na dohodak za drugi dohodak
NAZIV DOPRINOSA I POREZA UPLATNI RAČUN Model Poziv na broj primatelja 
Porez i prirez na dohodak Propisani uplatni račun na porez na 

dohodak prema gradu /općini prebivališta ili 
uobičajenog boravišta poreznog obveznika 
(iznimno za nerezidente prema sjedištu 
Isplatitelja)

HR68 1945-OIB (isplatitelja)-JOPPD

Doprinos za mirovinsko osiguranje na 
temelju generacijske solidarnosti (I. stup) HR12 1001 0051 8630 0016 0 HR68 8176-OIB (isplatitelja)-JOPPD

Doprinos za mirovinsko osiguranje 
na temelju individualne kapitalizirane 
štednje (II. stup)

HR76 1001 0051 7000 3600 1 HR68 2291-OIB (isplatitelja)-JOPPD

Doprinos za obvezno zdravstveno 
osiguranje HR65 1001 0051 5501 0000 1 HR68 8540-OIB (isplatitelja)-JOPPD

ISPLATA NETO SVOTE 
Neto svota za isplatu Žiro račun osobe 
Poziv na broj platitelja HR67 OIB isplatitelja –JOPPD - 8 (s doprinosima) ili 

 - 15 (samo za isplate oslobođene doprinosa)
Poziv na broj primatelja HR69 40002- OIB (isplatitelja) - oznaka osobnog primanja
Oznaka osobnog primanja: 130 - ugovor o djelu i autorski honorar
 160 - naknada članovima upravnog vijeća, skupština i nadzornih odbora 
 399 - ostali primici koji se isplaćuju kao drugi dohodak

5. pOREZ NA DOHODAK OD KApITALA
 Dohotkom od kapitala smatraju se primitci po 

osnovi:
Ø kamata, 
Ø izuzimanja imovine i korištenja usluga na teret 

dobiti tekućeg razdoblja,
Ø  kapitalni dobici,
Ø  udjeli u dobiti ostvareni dodjelom ili opcijskom 

kupnjom vlastitih dionica, 
Ø dividende i udjeli u dobiti na temelju udjela u 

kapitalu.
Porez na dohodak se obračunava po stopama:
-12% na kamate, dividende, udjele u dobitku i ka-

pitalne dobitke,
-24% na udjele u dobitku ostvarene dodjelom ili 

opcijskom kupnjom vlastitih dionica 
-36% na izuzimanja imovine i korištenja usluga na 

teret dobiti tekućeg razdoblja.
Na obračunani porez se obračunava prirez ako je 

propisano plaćanje prireza u gradu/općini prebivališta 
odnosno uobičajenog boravišta poreznog obveznika. 

Iznimno se porez na dohodak ne plaća na isplate 
dividendi i udjela u dobiti koja je ostvarena u razdo-
blju 2005. do 2011.godine.

Osnovica za obračun poreza je ukupna svota koja 
se isplaćuje bez priznavanja troškova. 

Isplatitelj je obvezan izvijestiti Poreznu upravu o 
isplaćenim primitcima s te osnove na obrascu JOPPD:

Pregled stopa poreza uvećanih za prirez te izra-
čunanih koeficijenata za preračunavanja neto svote 
primitka na bruto svotu pokazano je u tablici 33.

Formula za preračunavanje:

K = p x kpr +1
100 – p x kpr

K =  koeficijent za preračunavanje neto svote u 
bruto svotu

p = porezna stopa 
pr = stopa prireza 
kpr = koeficijent prireza ( pr: 100 +1)
ppr =  porezna stopa pomnožena koeficijentom 

prireza 

Tablica 35.  Pregled stopa te koeficijenata za preračunavabje neto svote primitka u bruto svotu 

Stopa prireza Dividende udjeli  
u dobiti i kamate (stopa 12 %)

Primici po osnovi udjela u dobiti 
putem dodjele ili opcijske kupnje 

vlastitih dionica (stopa 24 %)

Izuzimanja imovine i korištenja 
usluga na teret dobiti tekućeg 

razdoblja (stopa 36 %)
1 2 3 4

pr ppr K (stopa od 12 %) ppr K (stopa od 24 %) ppr K (stopa od 36 %)
0,00 12,00 1,136363636 24.00 1,315789474 36,00 1,562500000
1,00 12,12 1,137915339 24,24 1,319957761 36,36 1,571338781
2,00 12,24 1,139471285 24,48 1,324152542 36,72 1,580278129
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6. pRIJEDLOZI ODLUKA O UTVRĐIVANJU 
GODIŠNJIH FINANCIJSKIH IZVJEŠĆA 
I UpORABI DOBITKA ODNOSNO pOKRIĆU 
GUBITKA, O REINVESTIRANOM DOBITKU 
I OBLIKOVANJU KApITALNIH pRIČUVA

U skladu s odredbama čl. 20. Zakona o računovod-
stvu (Nar. nov., br. 78/15. i 120/16.) trgovačka društva 
uz godišnja financijska izvješća i mišljenje revizora 
(ako postoji obveza revizije) trebaju dostaviti FINA-i 
do 30. lipnja 2017. Odluku o utvrđivanju godišnjih 
financijskih izvještaja za 2016. i Odluku o (prijedlo-
gu) raspodjele dobitka ili pokrića gubitka. 

Mogući primjeri navedenih odluka za d.o.o. prika-
zani su u nastavku.

Stopa prireza Dividende udjeli  
u dobiti i kamate (stopa 12 %)

Primici po osnovi udjela u dobiti 
putem dodjele ili opcijske kupnje 

vlastitih dionica (stopa 24 %)

Izuzimanja imovine i korištenja 
usluga na teret dobiti tekućeg 

razdoblja (stopa 36 %)
1 2 3 4

3,00 12,36 1,141031492 24,72 1,328374070 37,08 1,589319771
4,00 12,48 1,142595978 24,96 1,332622601 37,44 1,598465473
5,00 12,60 1,144164759 25,20 1,336898396 37,80 1,607717042
6,00 12,72 1,145737855 25,44 1,341201717 38,16 1,617076326
6,25 12,75 1,146131805 25,50 1,342281879 38,25 1,619433198
6,50 12,78 1,146526026 25,56 1,343363783 38,34 1,621796951
7,00 12,84 1,147315282 25,68 1,345532831 38,52 1,626545218
7,50 12,90 1,148105626 25,80 1,347708895 38,70 1,631321370
8,00 12,96 1,148897059 25,92 1,349892009 38,88 1,636125654
9,00 13,08 1,150483203 26,16 1,354279523 39,24 1,645819618

10,00 13,20 1,152073733 26,40 1,358695652 39,60 1,655629139
12,00 13,44 1,155268022 26,88 1,367614880 40,32 1,675603217
13,00 13,56 1,156871819 27,12 1,372118551 40,68 1,685772084
14,00 13,68 1,158480074 27,36 1,376651982 41,04 1,696065129
15,00 13,80 1,160092807 27,60 1,381215470 41,40 1,706484642
18,00 14,16 1,164958062 28,32 1,395089286 42,48 1,738525730

Tablica 36. Primjeri obračuna poreza na dohodak od kapitala ( prirez 18 %)

Tek. 
br O P I S

DIVIDENDE
UDJELI U DOBITI

KAMATE
(stopa 12 %)

UDJELI U DOBITI PUTEM 
DODJELE ILI OPCIJSKE 

KUPNJE VLASTITIH DIONICA
(stopa 24 %)

IZUZIMANJA IMOVINE I 
KORIŠTENJE USLUGA NA TERET 
DOBITI TEKUĆEG RAZDOBLJA

(stopa 36 %)
1 2 3 4 5

1. Neto svota primitka 10.000,00 10.000,00 10.000,00
2. Koeficijent za preračunavanje neto 

svote u bruto svotu 1,164958061 1,395089285 1,738525730
3. Bruto svota primitka 

(red. br. 1 x red. br. 2) 11.649,58 13.950,89 17.385,26
4. Porez 1.397,95 3.348,21 6.258,69
5. Prirez 18 %  251,63 602,68 1.126,56
6. Ukupno porez i prirez

(red. br. 4+5) 1.649,58 3.950,89 7.385,25
7. Neto svota primitka

(red. br. 3-6) 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Tablica 37. Uplatni računi za porez na dohodak od kapitala 

Propisani uplatni račun za porez na dohodak prema gradu/općini prebi-
vališta ili uobičajenog boravišta Poreznog obveznika 
(Iznimno za nerezidente prema sjedištu isplatitelja)

HR68 1910-OIB (isplatitelja)-JOPPD

ISPLATA NETO SVOTE

Poziv na broj platitelja HR67 OIB (isplatitelja)-JOPPD- 12

Poziv na broj primatelja HR 69 40002-OIB (isplatitelja )-150

 9 Primjer odluke o pokriću gubitka:

Na temelju čl. 441. Zakona o trgovačkim društvima (Nar. nov., br. 
111/93. do 110/15.), čl. 30. Zakona o računovodstvu (Nar. nov., 
br. 78/15. i 120/16.), i društvenog ugovora, skupština društva XY 
d.o.o. iz Zagreba, ul. A. Kovačića 38, donijela je 11. travnja 2017. 
ovu 

ODLUKU
o pokriću gubitka

Na glavnoj skupštini društva koja je održana 11. travnja 2017. 
donijela odluku o pokriću gubitka koji je nastao u 2015. u svoti 
od ....................... kn iz ostvarenog dobitka 2016. 

   Predsjednik skupštine
   ..................................................

STRUČNE INFORMACIJE 13. SRpNJA 2017. 29



 9 Primjer odluke o uporabi (i reinvestiranju) 
dobitka:

Na temelju čl. 6. st. 5. – 7. Zakona o porezu na dobit (Nar. nov., br. 
177/04. – 115/16.), čl. 441. Zakona o trgovačkim društvima (Nar. 
nov., br. 111/93. – 110/15.), čl. 30. Zakona o računovodstvu (Nar. 
nov., br. 78/15., i 120/16.) i Društvenog ugovora trgovačkog druš-
tva „XY“ d.o.o., skupština društva „XY“ d.o.o., OIB 12345678911, iz 
Zagreba, Ilica 7, donijela je dana ..................... 2017. ovu

ODLUKU
o uporabi dobitka za 2016. 

1. Utvrđuje se ostvareni dobitak za 2016. u svoti od .............. kn.
2. Ostvareni dobitak iz toč.1. raspoređuje se za:
2.1. zadržani dobitak u svoti ............................. kn, i
2.2. Povećanje temeljnog kapitala (reinvestiranje u skladu s čl. 
6. st. 1. t. 6. i st. 5. - 7. Zakona o porezu na dobit (Nar. nov., br. 
177/04. - 143/14.) prema posebnoj odluci u svoti od ............. kn.
2.3. isplatu članovim adruštva ............................... kn, od čega se 
članu A. A. isplačuje dobitak u svoti od ....................... kn, a članu 
B. B. dobitak u svoti od .................. kn.
2.4. ostale pričuve u svoti od .......................... kn.
Isplata dobitka članovima društva obavit će se poslije dana 
donošenja ove Odluke prema raspoloživim sredstvima. 

Predsjednik skupštine
............................................

 9 Primjer odluke o oblikovanju kapitalnih 
pričuva:

Na temelju čl. 391. i 406. Zakona o trgovačkim društvima (Nar. 
nov., br. 111/93. do 110/15.) i Društvenog ugovora društva 
Palma d.o.o., član društva Ivo Ivić donosi 20. svibnja 2017.

ODLUKU
o oblikovanju kapitalnih pričuva

1. Član društva Ivo Ivić donio je odluku o oblikovanju kapitalnih 
pričuva društva Palma d.o.o. u svoti od 300.000,00 kn iz obveze 
za kratkoročni zajam člana društva u svoti od 300.000,00 kn, 
primljen 30. kolovoza 2015. za koji nije ugovorena kamata.
2. Ova odluka donosi se radi dodatnih činidbi člana društva 
u svrhu zaštite vjerovnika i osiguranje kapitalne adekvatnosti 
društva.

Član društva:
Ivo Ivić

Na temelju čl. 428. st. 3. Zakona o trgovačkim društvima (Nar. 
nov., br. 111/93. do 110/15.) i čl. 30. st. 4. Zakona o računovodstvu 
(Nar. nov., br. 78/15. i 120/16.), uprava društva XY d.o.o. iz Zagre-
ba, ul. A. Kovačića 30., donijela je 11. travnja 2017. ovu

ODLUKU
o utvrđivanju godišnjih financijskih

izvješća za 2016.
Točka I. 

Uprava društva sukladno važećim propisima sastavila je za 
2016. ova godišnja financijska izvješća:
1. bilancu;
2. račun dobitka i gubitka;
3. bilješke uz financijska izvješća;
4. izvještaj o ostaloj svobuhvatnoj dobiti
5. izvještaj o novčanom tijeku;
6. izvještaj o promjenama kapitala;
7. godišnje izvješće o stanju društva.
Napomena: mali poduzetnici sastavljaju izvještaje od točke 1 
do 3, a obveznici MSFI sastavljaju još i izvještaj o ostalom sveo-
buhvatnom dobitku.

Točka II.
Utvrđuje se račun dobitka i gubitka za 2016. u kojem je iska-
zana svota dobitka poslije oporezivanja u svoti od ............. kn 
(odnosno gubitka u svoti od ............. kn). 
Bilanca na dan 31. prosinca 2016. iskazuje zbroj aktive odno-
sno pasive u svoti od .............. kn..

Izvještaj o novčanom toku iskazuje povećanje (smanjenje) 
novca i novčanih ekvivalenata u 2016. u svoti…… kn.
Izvještaj o promjenama kapitala na dan 31. prosinca 2016. 
iskazuje ukupno stanje kapitala u svoti …….. kn.
Napomena: mali poduzetnici utvrđuju samo bilancu i račun do-
bitka i gubitka, a obveznici MSFI utvrđuju još i izvještaj o ostalom 
sveobuhvatnom dobitku. 

Predsjednik uprave (direktor)

.......................................................

Na temelju čl. 406. i 459. Zakona o trgovačkim društvima 
(Nar. nov., br. 111/93. do 110/15.) i čl. …. društvenog ugovora, 
skupština društva Limi d.o.o. iz Zagreba, ul. I. Ivić 30., donijela 
je 19. svibnja 2017. ovu

ODLUKU
o povećanju temeljnog kapitala 

1. Temeljni kapital društva povećava se sa svote od 200.000,00 
kn za svotu od 100.000,00 kn na svotu od 300.000,00 kn. 
2. Povećanje temeljnog kapitala provodi se iz danih zajmova 
od strane članova društva. 
3. Povećavanjem temeljnog kapitala povećavaju se nomi-
nalne vrijednosti udjela članova društva Marka Marića i 
Ante Antića u jednakim svotama, odnosno za svaki poslovni 
udio članova društva sa svote od 100.000,00 kn za svotu od 
50.000,00 kn na svotu od 150.000,00 kn.
4. Nakon povećanja temeljnog kapitala, temeljni kapital društva 
podijeljen je na dva poslovna udjela pojedinačne nominalne 
vrijednosti od 150.000,00 kn koje drže članovi – Marko Marić i 
Ante Antić − svaki po jedan poslovni udio.
Uprava društva zadužuje se pribaviti izvadak sudskog registra 
o povećanju upisanoga temeljnog kapitala najkasnije u roku 
od 6 mjeseci od donošenja ove Odluke. 

Predsjednik skupštine
..................................

Jednostavno društvo s ograničenom odgovorno-
šću mora oblikovati zakonske pričuve u koje unosi 
25 % godišnjeg dobitka (račun 9203), neovisno o sta-
nju tih pričuva oblikovanih u prethodnim godinama. 
Iznimno, ako je u j.d.o.o. povećan temeljni kapital na 
20.000,00 kn, tada prestaje obveza oblikovanja za-
konskih pričuva. 

Zakonske pričuve j.d.o.o.-a

Na temelju čl. 390.a Zakona o trgovačkim društvima (Nar. nov., 
br. 111/93. – 110/15.), čl. 30. st. 4. Zakona o računovodstvu 
(Nar. nov., br. 78/15. i 120/16.) i društvenog ugovora, 
skupština društva Forma j.d.o.o. iz Zagreba, ul. M. Marulića 
30, donijela je 19. veljače 2017. ovu

ODLUKU
o uporabi dobitka 

1. Utvrđuje se ostvareni dobitak za 2016. u svoti od ............... kn.
2. Ostvareni dobitak iz t. 1. raspoređuje se za:

2.1.  Za zakonske pričuve u visini 25% od svote iz t. 1. ove 
Odluke, odnosno .................... kn.

2.2. Isplata članu (članovima) društva ..................... kn.
2.3. Zadržani dobitak u svoti od ....................... kn.

3.  Društvo (j.d.o.o.) nema nepokrivenih gubitaka te će se 
isplata dobitka provesti sukladno likvidnosti društva.

U ..................... 2017.
Direkto

................................

Poveća li j.d.o.o. temeljni kapital (npr. iz sredstava 
pričuve – zadržanih dobitaka ili iz sredstava članova 
društva) na svotu od 20.000,00 kn, prestaje obveza obli-
kovanja pričuva. (čl. 390.a Zakona o trgovačkim društvi-
ma). Pri tom se ovo društvo može preoblikovati u d.o.o. 
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